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Informacion de Tramite

Nombre Tramite
Institucion

Descripcion

¢A quién esta
dirigido?

¢ Qué obtendré si
completo
satisfactoriamente
el tramite?

¢ Qué necesito
para hacer el
tramite?

¢ Cémo hago el
tramite?

¢, Cuadl es el costo
del tramite?

¢Donde y cudl es
el horario de
atencion?

Base Legal

Contacto para
atencion
ciudadana

Gob.ec

CERTIFICADOS DE DESTRUCCION DESECHOS SANITARIOS PELIGROSOS
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON PASTAZA

El Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del cantén Pastaza, se solicita los certificados de
destruccién para que el representante legal del establecimiento pueda realizar la declaraciéon anual ante la
autoridad ambiental competente.

Los beneficiarios son del sector publico, privado, nacionales, extranjeros y naturales, es decir duefios o
representantes de establecimientos: laboratorios, centros de salud, hospitales, clinicas, que generan este tipo
de desechos, y que necesitan este requisito para poder realizar la declaraciéon anual ante la autoridad
ambiental competente.

Dirigido a:
Persona Juridica - Privada, Persona Juridica - Publica, Persona Natural - Ecuatoriana, Persona Natural -
Extranjera.

Tipo de Resultado:
Acceder a beneficio o servicio.

Resultado a obtener:
o Certificado de destruccion de desechos peligrosos

Requisitos Generales:
1. Oficio con detalle del generador,
2. Certificado de no adeudar al municipio

1.- Ingresar la solicitud (detalle de requerimiento de certificados de destruccién de desechos sanitarios) en
ventanilla de secretaria de Direccién de Servicios Municipales y Sociales adjuntos los requisitos, o a través del
sitio web www.gob.ec.

2.- Coordinar con el técnico a cargo la entrega de los certificados (formato digital).

Canales de atencion:
En linea (Sitio / Portal Web / Aplicacién web), Presencial.

El tramite no tiene costo

HANGARES MUNICIPALES

GAD MUNICIPAL DEL CANTON PASTAZA

AV. ALBERTO ZAMBRANO Y FCO. DE ORELLANA
DE LUNES A JUEVES DE 07H00 A 16H00
VIERNES DE 07H00 A 15H00

o Acuerdo Ministerial No 061 Reforma del Libro VI del Texto Unificado de
Legislacion Secundaria. Art. Art. 88, literal k).

Funcionario/Dependencia: Técnico Desechos Sélidos
Correo Electronico: desechos.solidos@puyo.gob.ec

Informacién proporcionada por: Gobierno Autonomo Descentralizado Municipal del Canton Pastaza (GADMC-PASTAZA), actualizada al 09

de febrero de 2023


https://www.gob.ec/sites/default/files/regulations/2018-09/Documento_acuerdo-ministerial-061.pdf
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Teléfono: 032994240 ext 225

Transparencia

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2023
2023
2023
2023
2023
2023

2023

Gob.ec

Mes

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

12

11

10

09

08

07

06

Volumen de Quejas

0

Volumen de Atenciones

10

178

10

10

Informacién proporcionada por: Gobierno Autonomo Descentralizado Municipal del Canton Pastaza (GADMC-PASTAZA), actualizada al 09
de febrero de 2023
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?1203 RlFes golumen de Quejas QI%Iumen de Atenciones

2023 04 0 20
2023 03 0 25
2023 02 0 75
2023 01 0 150
2022 12 0 150
2022 11 0 5
2022 10 0 7
2022 09 0 7
2022 08 0 6
2022 07 0 5
2022 06 0 7
2022 05 0 3
2022 04 0 0
2022 03 0 0
2022 02 0 135
2022 01 0 150
2021 12 0 8
2021 11 0 10
2021 10 0 8
2021 09 0 8
2021 08 0 8
2021 07 0 6
2021 06 0 8
2021 05 0 5
2021 04 0 6
2021 03 0 2
2021 02 0 6
2021 01 0 117
2020 02 0 2
2020 01 0 29
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Informacién proporcionada por: Gobierno Autonomo Descentralizado Municipal del Canton Pastaza (GADMC-PASTAZA), actualizada al 09
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