

Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: GADMP-DESECHOSSÓLIDOS-002 Página 1 de 3

Información de Trámite

Nombre Trámite	CERTIFICADOS DE DESTRUCCIÓN DESECHOS SANITARIOS PELIGROSOS		
Institución GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PASTAZA			
Descripción	El Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Pastaza, se solicita los certificados de destrucción para que el representante legal del establecimiento pueda realizar la declaración anual ante la autoridad ambiental competente.		
¿A quién está dirigido?	Los beneficiarios son del sector público, privado, nacionales, extranjeros y naturales, es decir dueños o representantes de establecimientos: laboratorios, centros de salud, hospitales, clínicas, que generan este tipo de desechos, y que necesitan este requisito para poder realizar la declaración anual ante la autoridad ambiental competente.		
	Dirigido a: Persona Jurídica - Privada, Persona Jurídica - Pública, Persona Natural - Ecuatoriana, Persona Natural - Extranjera.		
¿Qué obtendré si completo satisfactoriamente	Tipo de Resultado: Acceder a beneficio o servicio.		
el trámite?	Resultado a obtener: • Certificado de destrucción de desechos peligrosos		
¿Qué necesito para hacer el trámite?	Requisitos Generales: 1. Oficio con detalle del generador, 2. Certificado de no adeudar al municipio		
¿Cómo hago el trámite?	1 Ingresar la solicitud (detalle de requerimiento de certificados de destrucción de desechos sanitarios) en ventanilla de secretaria de Dirección de Servicios Municipales y Sociales adjuntos los requisitos, o a través del sitio web www.gob.ec.		
	2 Coordinar con el técnico a cargo la entrega de los certificados (formato digital).		
	Canales de atención: En línea (Sitio / Portal Web / Aplicación web), Presencial.		
¿Cuál es el costo del trámite?	El trámite no tiene costo		
¿Dónde y cuál es	HANGARES MUNICIPALES		
el horario de	GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PASTAZA		
atención?	AV. ALBERTO ZAMBRANO Y FCO. DE ORELLANA		
	DE LUNES A JUEVES DE 07H00 A 16H00		
	VIERNES DE 07H00 A 15H00		
Base Legal	 Acuerdo Ministerial No 061 Reforma del Libro VI del Texto Unificado de Legislación Secundaria. Art. Art. 88, literal k). 		
Contacto para atención ciudadana	Funcionario/Dependencia: Técnico Desechos Sólidos Correo Electrónico: desechos.solidos@puyo.gob.ec		





Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: GADMP-DESECHOSSÓLIDOS-002 Página 2 de 3

Teléfono: 032994240 ext 225

Transparencia

2025 10 0 5 2025 09 0 5 2025 08 0 4 2025 07 0 2 2025 06 0 0 2025 05 0 3 2025 04 0 5 2025 03 0 7 2025 02 0 10 2025 01 0 178 2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 01 0 155 2023 12	Año	Mes	Volumen de Quejas	Volumen de Atenciones
2025 08 0 4 2025 07 0 2 2025 06 0 0 2025 05 0 3 2025 04 0 5 2025 03 0 7 2025 01 0 178 2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 09	2025	10	0	5
2025 07 0 2 2025 06 0 0 2025 05 0 3 2025 04 0 5 2025 03 0 7 2025 02 0 10 2025 01 0 178 2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 02 0 5 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 09	2025	09	0	5
2025 06 0 0 2025 05 0 3 2025 04 0 5 2025 03 0 7 2025 02 0 10 2025 01 0 178 2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 02 0 5 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 09 0 6 2023 08	2025	08	0	4
2025 05 0 3 2025 04 0 5 2025 03 0 7 2025 02 0 10 2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 06 0 2 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 02 0 5 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 08 0 5 2023 08 <	2025	07	0	2
2025 04 0 5 2025 03 0 7 2025 02 0 10 2025 01 0 178 2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2025	06	0	0
2025 03 0 7 2025 02 0 10 2025 01 0 178 2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2025	05	0	3
2025 02 0 10 2025 01 0 178 2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 02 0 5 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 08 0 5 2023 08 0 5 2023 07	2025	04	0	5
2025 01 0 178 2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 04 0 0 2024 02 0 5 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2025	03	0	7
2024 12 0 5 2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2025	02	0	10
2024 11 0 5 2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2025	01	0	178
2024 10 0 10 2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	12	0	5
2024 09 0 10 2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	11	0	5
2024 08 0 8 2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	10	0	10
2024 07 0 6 2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	09	0	10
2024 06 0 5 2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	08	0	8
2024 05 0 2 2024 04 0 0 2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	07	0	6
2024 04 0 0 2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	06	0	5
2024 03 0 7 2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	05	0	2
2024 02 0 5 2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	04	0	0
2024 01 0 155 2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	03	0	7
2023 12 0 7 2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	02	0	5
2023 11 0 3 2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2024	01	0	155
2023 10 0 6 2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2023	12	0	7
2023 09 0 6 2023 08 0 5 2023 07 0 0	2023	11	0	3
2023 08 0 5 2023 07 0 0	2023	10	0	6
2023 07 0 0	2023	09	0	6
	2023	08	0	5
	2023	07	0	0
2023 06 0 3	2023	06	0	3



Registro Único de Trámites y Regulaciones

Código de Trámite: GADMP-DESECHOSSÓLIDOS-002 Página 3 de 3

2023 Año 2023	05 Mes 04	0 Volumen de Quejas 0	10 Volumen de Atenciones 20
2023	03	0	25
2023	02	0	75
2023	01	0	150
2022	12	0	150
2022	11	0	5
2022	10	0	7
2022	09	0	7
2022	08	0	6
2022	07	0	5
2022	06	0	7
2022	05	0	3
2022	04	0	0
2022	03	0	0
2022	02	0	135
2022	01	0	150
2021	12	0	8
2021	11	0	10
2021	10	0	8
2021	09	0	8
2021	08	0	8
2021	07	0	6
2021	06	0	8
2021	05	0	5
2021	04	0	6
2021	03	0	2
2021	02	0	6
2021	01	0	117
2020	02	0	2
2020	01	0	29